
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZAMOJSKIEGO NR 2

Zamość, dnia 6 lutego 1985 r.

Treść: Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zamościu
Poz. 8 — Nr III/21/84 z dnia 28 listopada 1984 r. w sprawie przyjęcia informacji o realizacji uchwały WRN nr XI/69/ 

/82 o stanie, potrzebach i kierunkach rozwoju rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej w woj za­
mojskim w latach 1983-1985.

Poz. 9 — Nr IV/24/84 z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie poprawy stanu bezpieczeńswa i porządku publicznego oraz 
zwalczania zjawisk patologii społecznej.

Poz. 10 — Nr IV/26/84 z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Zamościu z dnia 7 października 1981 r. w sprawie zatwierdzenia planu przestrzennego za­
gospodarowania Roztoczańskiego Parku Narodowego i obszaru otaczającego.

Uchwały Gminnych Rad Narodowych
Poz. 11 — w Lubyczy Królewskiej Nr III/16/84 z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 

szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego Rolniczej Spółdziel­
ni Produkcyjnej w Dębach.
Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej.

Poz. 12 — Nr 2 Naczelnika -Gminy w Adamowie z dnia 10 stycznia 1985 r. w sprawie powierzenia prowadzenia nie­
których spraw należących do właścicieli Naczelnika Gminy w Adamowie Kierownikowi Wydziału Komuni­
kacji oraz Kierownikowi Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Zamościu.

Poz. 13 — Zarządzenie nr 1 Naczelnika Gminy w Tereszpolu z dnia 25 kwietnia 1984 r. w sprawie ustalenia ceny za 
grunty położone na terenach budowlanych we wsi Lipowiec.

Poz. 14 — Nr 15 Prezydenta Miasta Zamościa z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie podziału linii podmiejskich na 
strefy taryfowe komunikacji miejskiej.

UCHWAŁA Nr 111121/84

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zamościu

z dnia 28 listopada 1984 r.

w sprawie przyjęcia informacji o realizacji uchwały WRN Nr XI/691B2 o, stanie, potrzebach i kierunkach rozwoju 
rolnictwa i gospodarki żywnościowej, w woj. zamojskim w latach 1983-85

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. nr 41, poz. 185) — Wojewódzka Rada Narodowa 
po zapoznaniu się z informacją Wojewody Zamojskiego 
dotyczącą stanu, potrzeb i kierunków rozwoju rolnictwa 
i gospodarki żywnościowej w woj. zamojskim w latach 
1983-85 oraz po wysłuchaniu opinii Komisji Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej WRN i głosów w dyskusji — 
uchwala, co następuje: #

§ 1
Przyjąć do akceptującej wiadomości i realizacji infor­

mację przedłożoną przez Wojewodę Zamojskiego o reali­
zacji uchwały WRN nr XI,'|69/82 o stanie, potrzebach i kie­
runkach rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej 
w woj. zamojskim w latach 1983-85.

§ 2

Uznać pozytywny wpływ realizacji uchwały nr XI'|69/82 
na rozwój rolnictwa i gospodarki żywnościowej w woj 
zamojskim.

§ 3

Przyjąć podstawowe tematy uchwały do dalszej realiza­
cji wraz z opinią Komisji Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś­
ciowej WRN oraz wnioskami z dyskusji na sesji, ze szcze­
gólnym uwzględnieniem:

— podjęcia działań w kierunku zwiększenia potencjału wy­
konawczego dla przedsiębiorstw melioracyjnych, budow­
nictwa drogowego i zaopatrzenia wsi w wodę, dla przy­
śpieszenia melioracji i budowy dróg oraz ujęcia wody 
i budowy wodociągów;

-— zwiększenia wysiłku na rzecz podniesienia poziomu na­
wożenia mineralnego w tym wapnowania;

— przyśpieszenia działań zmierzających do rozwoju prze­
mysłu rolno-spożywczego i szybkie rozpoczęcie budowy 
cukrowni, mleczarni i elewatora zbożowego, nie zanie­
dbując modernizacji i rozbudowy bazy istniejącej;

— dalszą poprawę warunków życia ludzi na wsi.

§ 4

Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do organizacji 
spółdzielczych, zakładów przemysłu rolno-spożywczego oraz 
instytucji obsługujących rolnictwo i pracujących na rzecz 
rolnictwa o podjęcie skutecznych działań zapewniających 
pełne wykonanie nakreślonych w uchwale zadań.

§ 5
Wojewódzka Rada Narodowa zwróci się do Ministra 

Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, Centralnego Związ­
ku Spółdzielni Rolniczych „SCh”, Centralnego Związku 
Spółdzielni Mleczarskich o:
— zapewnienie Zamojszczyźnie uczestniczenia w podziale



Nr 2 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 8-14

środków produkcji proporcjonalnie do potrzeb oraz za­
sad efektywnego ich podziału;

— zapewnienie priorytetu dostaw środków i materiałów 
dla budowy cukrowni, mleczarni i elewatora zbożowego.

§ 6
Wojewódzka Rada Narodowa zaleca gminnym radom na­

rodowym przeanalizowanie realizacji zadań wynikających 
z niniejszej uchwały na swoich posiedzeniach.

§ 7
Zobowiązuje się Wojewodę Zamojskiego do złożenia 

sprawozdania- z realizacji powyższej uchwały oraz uchwały 
nr XI)|69/82 na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
1986 roku.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mieczysław JANISLAWSKI

Załącznik nr do protokółu nr IV/84 
z sesji WRN z dnia 19.XII.1984 r.

UCHWAŁA Nr IV,124/84

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zamościu

z dnia 19 grudnia 1984 r.

w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku pub licznego oraz zwalczania zjawisk patologii społecznej

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. nr 41, poz. 185), po zapoznaniu się z infor­
macją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 
zjawisk patologii społecznej na terenie województwa za- 
mjoskiego, wysłuchaniu opinii Komisji Prawa i Porządku 
Publicznego WRN, jak również w oparciu o uwagi wnie­
sione w toku dyskusji.
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Przyjąć przedłożoną przez Wojewodę Zamojskiego in­

formację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
oraz zjawisk patologii społecznej na terenie województwa 
zamojskiego.

2. Wyrazić uznanie wszystkim nistytucjom, jednostkom 
i organizacjom społecznym, które swoją działalnością przy­
czyniły się do utrzymania spokoju, porządku i bezpieczeń­
stwa publicznego w województwie.

§ 2
1. Przyjąć do realizacji program działania na rzecz po­

prawy bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zwal­
czania zjawisk patologii społecznej na terenie wojewódz­
twa zamojskiego, stanowiący załącznik i integralną część 
niniejszej uchwały.

2. Zobowiązać adresatów programu do opracowania pla­
nów realizacji nałożonych zadań oraz składania sprawoz­
dań z jego wykonania.

• § 3
Zobowiązać Prezydenta Miasta Zamościa, Naczelników 

Miast, Naczelnika Miasta i Gminy w Szczebrzeszynie, Na­
czelników Gmin do opracowania i przedstawienia w pierw­
szym półroczu 1985 roku radom narodowym szczebla pod­
stawowego oceny stanu bezpieczeństwa i porządku pub­

licznego celem uchwalenia własnych programów działania 
na rzecz dalszego umacniania stanu bezpieczeństwa i po­
rządku publicznego oraz zwalczania zjawisk patologii spo­
łecznej na terenie im podległym, zabezpieczających reali­
zację zadań określonych w niniejszej uchwale.

§ 4
Zobowiązać Komisję Prawa i Porządku Publicznego oraz 

inne zainteresowane komisje Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej do systematycznego kontrolowania realizacji zadań 
i kierunków działania określonych w niniejszej uchwale.

§ 5
Realizację zadań określonych w załączonym programie 

działania powierzyć ich adresatom.
§ 6

Zobowiązuje się Wojewodę Zamojskiego do przedkładania 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz Komisji 
Prawa i Porządku Publicznego WRN rocznych informacji 
z realizacji zadań zawartych w programie.

§ 7
Traci moc uchwała Nr VIII,(34/77 Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Zamościu z dnia 28 października 1977 roku 
w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku pub­
licznego oraz podniesienia dyscypliny społecznej na terenie 
województwa zamojskiego.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dziennikfi Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mieczysłaiu JANISŁAWSKI

Załącznik do uchwały nr IV/24/84 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Zamościu z dnia 19 grudnia 
1984 roku.

PROGRAM DZIAŁANIA

na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego oraz zwalczania zjawisk patologii społecznej w woj. 
zamojskim

I. W zakresie społecznego działania nad umacnianiem stanu 1. Organizacje społeczne, związkowe, samorządy pracow- 
bezpieczeństwa i porządku publicznego nicze i mieszkańców tworzyć będą atmosferę społecznego



Nr 2 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 8—14

potępienia dla wszystkich przejawów naruszania prawa, 
spokoju i porządku publicznego szczególnie poprzez:
— podejmowanie szeroko zakrojonych działań profilaktycz­

nych w zakresie;
a) zwalczania alkoholizmu, narkomanii, pasożytnictwa 

społecznego oraz nieprzystosowania społecznego mło­
dzieży,

b) ochrony mienia, a szczególnie społecznego,
c) umacniania dyscypliny pracy, a także bezpieczeństwa

i higieny pracy,
d) podnoszenia kultury i świadomości prawnej społe­

czeństwa,
— udzielanie organom ścigania pomocy w zakresie ujaw­

niania przestępstw i innych naruszeń prawa oraz w us- 
talnaniu ich sprawców,

— wychowawcze oddziaływanie na sprawców przestępstw 
o mniejszej szkodliwości społecznej przez szersze korzy­
stanie z instytucji poręczeń i dozorów.

Realizację tych zadań powierza się zwlasztza:
— Zarządowi Wojewódzkiemu Związku Socjalistycznej Mło­

dzieży Polskiej,
— Zarządowi Wojewódzkiemu Związku Młodzieży Wiejskiej,
— Komendzie Chorągwi im. Dzieci Zamojszczyzny,
— Wojewódzkiemu Społecznemu Komitetowi ORMO,
— Zarządowi Wojewódzkiemu Związku Ochotniczych Stra­

ży Pożarnych,
— Wojewódzkiej Radzie Ligi Kobiet Polskich,
-— Zarządowi Wojewódzkiemu Ligi Obrony Kraju,
— Zarządowi Wojewódzkiemu Społecznego Komitetu Prze­

ciwalkoholowego,
— Zarządowi Wojewódzkiemu Towarzystwa Trzeźwości 

Transportowców,
— samorządom pracowniczym oraz mieszkańców.

2.1. Rady narodowe stopnia podstawowego oraz samorzą­
dy mieszkańców rozwijać będą i popularyzować w 
społeczeństwie ideę sądownictwa społecznego i udzie­
lać im niezbędnej pomocy organizatorsko-szkolenio- 
wej,

2. Rady narodowe stopnia podstawowego dokonywać bę­
dą corocznie oceny działalności sądów społecznych,

3. Organa ścigania, wymiaru sprawiedliwości, kolegia 
d/s wykroczeń zapewnią kierowanie do sądów spo­
łecznych spraw, w których .ten rodzaj postępowania 
będzie wystarczającym do wdrożenia sprawców do po­
szanowania prawa i przestrzegania zasad współżycia 
społecznego.

3. Doskonalić działalność Wojewódzkiej Organizacji ORMO 
poprzez:
— rozwój i umacnianie organizacji ORMO, kierując szcze­

gólny wysiłek na rozbudowę i umocnienie jednostek w 
gminach, zakładach pracy, w rejonach turystyczno-wypo­
czynkowych oraz jednostek specjalistycznych do walki 
ze spekulacją,

— doskonalenie form działalności jednostek ORMO poprzez 
szkolenie ideowo-polityczne i specjalistyczne.

Wojewoda Zamojski, Szef Wojewódzkiego Urzędu Spraw 
Wewnętrznych, terenowe organy administracji państwowej 
i dyrektorzy zakładów pracy zapewnią bazę materialną i 
warunki do prowadzenia działalności merytorycznej tych 
organizacji.

Zarządy Wojewódzkie Związku Socjalistycznej Młodzieży 
Polskiej, Związku Młodzieży Wiejskiej i Wojewódzka Rada 
Ligi Kobiet Polskich popularyzować będą działalność ORMO 
w swoich ogniwach oraz podejmować działania inspirujące 

wśród swoich członków w zakresie rozbudowy organizacji 
ORMO.

Wojewódzki Społeczny Komitet ORMO czuwał będzie nad 
prawidłową realizacją zadań postawionych przed organiza­
cją.

4. Organa ścigania, wymiaru sprawiedliwości, Zrzeszenie 
Prawników Polskich oraz Wojewoda Zamojski doskonalić 
będą działania na rzecz popularyzacji prawa i zasad socja­
listycznego porządku prawnego wśród spoeczeństwa, zwłasz­
cza młodzieży, poprzez:
— organizowanie spotkań ze społeczeństwem,
— udzielanie pomocy utworzonym przy organizacjach spo­

łecznych i zakładach pracy punktom poradnictwa praw­
nego,

— organizowanie rozpraw kolegiów d/s wykroczeń w za­
kładach pracy i miejscowościach o nasilonym występo­
waniu określonych wykroczeń,

— o wszelkich faktach naruszania prawa — informowanie 
kierownictwa zakładów pracy, instancje partyjne, orga­
nizacje związkowe i samorządowe bądź inne organizacje 
uprawnione do podejmowania odpowiednich działań dys­
cyplinujących i wychowawczych,

Realizację tych zadań powierza się:
— Prezesowi Sądu Wojewódzkiego,
— Prokuratorowi Wojewódzkiemu,
— Szefowi Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych,
— Prezesowi Zarządu Oddziału Zrzeszenia Prawników Pols­

kich,
— Wojewodzie Zamojskiemu,
— Zarządowi Wojewódzkiemu Towarzystwa Wiedzy Pow­

szechnej.
11. W zakresie ochrony mienia i zapobiegania przestępczości 
gospodarczej

1. Kierownictwa zakładów pracy i instytucji spowodują 
wzmożenie nadzoru nad zabezpieczeniem mienia społeczne­
go przed kradzieżami, marnotrawstwem i niegospodarnoś­
cią, a zwłaszcza poprzez:
—' poprawę fizycznego i technicznego zabezpieczenia mienia,
— uaktywnienie działalności komórek kontroli wewnętrznej 

oraz szersze wykorzystywanie w tym zakresie inicjaty­
wy załóg przedsiębiorstw,

— właściwy pod względem kwalifikacji zawodowych i mo­
ralnych dóbr pracowników odpowiedzialnych za ochronę 
powierzonego mienid,

— przedstawianie problematyki ochrony mienia i zapobie­
gania niegospodarności samorządom pracowniczym.

2. Prezes Sądu Wojewódzkiego, Prokurator Wojewódzki, 
.Szef Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych, organy
administracji państwowej stopnia podstawowego zapewnią 
różnorodne formy działań profilaktyczno-wychowawczych 
oraz egzekwować będą od kierownictw zakładów pracy re­
alizację skierowanych w tym zakresie wystąpień i zaleceń 
pokontrolnych.

3. Wojewoda Zamojski:
— włączy problematykę ochrony mienia i zapobiegania nie­

gospodarności do tematyki kontrolnej kontroli komplek­
sowych miast i gmin, a także kontroli problemowych do­
konywanych w jednostkach podporządkowanych przez 
Wydziały Urzędu Wojewódzkiego,

— zorganizuje w ścisłym współdziałaniu z Prezesem Sądu 
■Wojewódzkiego, Prokuratorem Wojewódzkim i Szefem 
Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w I kwar­
tale każdego roku narady rejonowe kierownictw zakła­
dów pracy i instytucji poświęcone problematyce ochrony



Nr 2 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 8—14

mienia społecznego i zapobiegania przestępczości gospo-
' darczej.

4. Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod­
stawowego podejmią działania zmierzające do uaktywnienia 
kontroli miejskich i gminnych zespołów d/s ochrony mienia 
i zapobiegania niegospodarności oraz dokonywać będą w 
terminie do 30 stycznia 'każdego roku, w oparciu o wyniki 
kontroli własnych zespołów i inne informacje, oceny stanu 
zabezpieczenia mienia i przeciwdziałania niegospodarności.

5. Prezydent Miasta Zamościa oraz naczelnicy miast w 
Ęiłgoraju, Hrubieszowie i Tomaszowie spowodują zorgani­
zowanie stałych parkingów strzeżonych. Termin 31.12.1985.

6. Zarządy i Oddziały Centrali Społem WSS w Zamościu, 
Międzywojewódzkiej Handlowej Spółdzielni Inwalidów, Wo­
jewódzkiego Związku Spółdzielni Rolniczych, Wojewódzkiej ■ 
Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej oraz Dyrektor Woje­
wódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego dokona­
ją oceny fizycznego i technicznego zabezpieczenia obiektów 
handlowych i podejmą niezwłocznie niezbędne przedsię­
wzięcia do poprawy ich zabezpieczenia m.in. poprzez insta­
lacją urządzeń alarmowych.
III. W zakresie zwalczania zjawisk patologii społecznej

1. Wojewódzka Komisja d/s Przeciwdziałania Alkoholiz­
mowi w terminie do dnia 15 lutego 1985 r. opracuje kom­
pleksowy program realizacji zadań wynikających z Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholiz­
mowi, który przedłoży Komisji Prawa i Porządku Publicz­
nego oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych WRN. Pro­
gram powinien zawierać kompleksowe rozwiązanie całej 
problematyki, a w szczególności:
— działań organizacyjnych w zakresie uaktywnienia pracy 

terenowych komisji d/s przeciwdziałania alkoholizmowi,
•— określenia konkretnych zamierzeń poszczególnych pod­

miotów zobowiązanych przez Ustawę o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkohlizmowi,

— ustalenia zasad kontroli realizacji opracowanych zadań.
2. Wojewódzka i terenowe komisje d/s przeciwdziałania 

alkoholizmowi w terminie do 31 marca każdego roku przed­
stawiać będą informacje z realizacji Ustawy komisjom pra- ■ 
wa i porządku publicznego rad narodowych.

3. Organa ścigania, terenowe organy administracji państ­
wowej oraz Ochotnicza Rezerwa Milicji Obywatelskiej dos­
konalić będą stale działania zmierzające do likwidacji nie­
legalnych punktów sprzedaży i wyrobu alkoholu,

4. Organa Milicji Obywatelskiej rozszerzą, we współdzia­
łaniu z zakładami pracy, działania kontrolne w zakładach 
pracy w zakresie przestrzegania przez kierownictwa zakła­
dów pracy obowiązków wynikających z ustawy o wycho­
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

5. Wojewódzka Komisja do Walki ze Spekulacją w celu 
wypracowania bardziej skutecznych form walki ze speku­
lacją w terminie do dnia 15.02.1985 r. opracuje komplekso­
wy program walki z tym zjawiskiem i przedłoży Komisjom: 
Prawa i Porządku Publicznego oraz Ochrony Konsumenta 
i Zaopatrzenia Ludności WRN.

Opracowany program winien uwzględniać m.in. zadania 
w zakresie: uaktywnienia działalności terenowych komisji 
do walki ze spekulacją, form oddziaływania na jednostki 
handlowe w zakręgie stosowania właściwych technik hand­
lu, organizacji dostaw, pozyskiwania towarów, przestrzega­
nia obowiązujących zasad sprzedaży, jak też skuteczności 
działań komórek kontroli wewnętrznej.

6. Wojewódzka Komisja do Walki ze Spekulacją w termi­

nie do 31 marca każdego roku przedstawiać będzie ocenę 
realizacji programu Komisjom: Prawa i Porządku Publicz­
nego oraz Ochrony Konsumenta i Zaopatrzenia Ludności 
WRN.

7. Kurator Oświaty i Wychowania poprzez placówki oś­
wiatowo-wychowawcze zapewni bieżącą informację szkol­
nym służbom zdrowia o występowaniu przypadków stoso­
wania przez młodzież środków odurzających w celu podjęcia 
przez służbę zdrowia stosownych działań zapobiegających 
zjawisku narkomanii.

8. Dyrektor Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 
UW przy współudziale Szefa Wojewódzkiego Urzędu Spraw 
Wewnętrznych, Prokuratora Wojewódzkiego i Prezesa Sądu 
Wojewódzkiego zapewni dalsze doskonalenie realizacji us­
tawy z dnia 26 października 1982 r o postępowaniu wobec 
osób uchylających się od pracy, w szczególności poprzez:
— ujawnianie osób nie uczących się i nie pracujących — 

żyjących z pasożytnictwa, kierowanie tych osób do pracy 
oraz podejmowanie określonych środków w celu przymu­
szenia do podjęcia pracy,

— popularyzację w lokalnych środkach masowego przekazu 
informacji o przebiegu realizacji ustawy o postępowaniu 
wobec osób uchylających się od pracy i uchwał}7 Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w sprawie robót publicznych 
na terenie województwa.

9. Kierownictwa zakładów pracy podejmą działania w za­
kresie:
— wychowawczego i dyscyplinarnego oddziaływania na pra­

cowników rekrutujących się spośród osób objętych usta­
wą o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy,

— bieżącego informowania wydziałów zatrudnienia o prze­
biegu pracy tych osób oraz niezwłocznego powiadamia­
nia o faktach rozwiązania z nimi stosunku pracy,

— dopełnienia obowiązku niezwłocznego powiadomiania og­
niw ewidencji ludności o faktach nie dokonania w do­
wodach stwierdzających tożsamość adnotacji o ustaniu 
zatrudnienia.

10. Usprawnienie ze strony organów ścigania i kontrolno- 
rewizyjnych rozpoznawania zagrożeń przestępczością, wy­
kroczeniami i zjawiskami patologii społecznej oraz podej­
mowania skutecznych działań eliminujących i ograniczają­
cych ich występowanie.
Realizację tych zadań powierza się zwłaszcza:
— Szefowi Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych,
— Prokuratorowi Wojewódzkiemu,
— Kierownikowi Oddziału PIH w Zamościu,
— Dyrektorowi Izby Skarbowej.
IV. W zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą moralnie 
zaniedbaną

1. Placówki oświatowo-wychowawcze i kulturalne, organi­
zacje młodzieżowe i samorządowe podejmą działania w za­
kresie dalszego podniesienia poziomu oraz wzbogacenia form 
pracy ideowo-wychowawczej z młodzieżą w celu zapobiega­
nia demoralizacji poprzez:
a) zwrócenie szczególnej uwagi na wychowanie młodzieży 

w duchu patriotyzmu i zamiłowania do kultury naro­
dowej oraz zasad przestrzegania moralności socjalistycz­
nej.

b) wyrabiania wśród młodzieży poczucia odpowiedzialności 
za ochronę mienia, powierzając jej patronat nad obiek­
tami użyteczności publicznej, dbałość o ich estetykę i 
porządek,

c) zapewnienie szerokiego i aktywnego udziału młodzieży



Nr 2 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 5-14

w czynach społecznych przy budowie urządzeń sporto­
wych, rekreacyjnych i użyteczności publicznej, w upięk­
szaniu miasta, osiedla, wsi itp.,

d) organizację atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych.
Odpowiedzialni: Wojewoda Zamojski, Zarząd Wojewódz­

ki ZSMP, Zarząd Wojewódzki ZMW, Wojewódzka Fe­
deracja Sportu, Komenda Chorągwi im. Dzieci Za- 
mojszczyzny.

2. Kurator Oświaty i Wychowania oraz wszystkie placów­
ki oświatowo-wychowawcze zapewnią:
a) podejmowanie działań z zakresu edukacji ogólnospołecz­

nej uwzględniającej:
— podnoszenie wiedzy prawnej rodziców i młodzieży ze 

szczególnym uwzględnieniem obowiązku należytego 
wychowania dzieci oraz umacniania poczucia odpo­
wiedzialności za ich los,

— ukazywanie społecznych, ekonomicznych, zdrowotnych 
i moralnych następstw uzależnień, wyjaśnienie przy­
czyn tych zjawisk,

b) upowszechnianie wiedzy i kultury pedagogicznej i psy­
chologicznej wśród nauczycieli i rodziców w szczególnoś­
ci dotyczącej:
— praw rozwoju dziecka,
— potrzeb psychicznych dzieci i młodzieży,
— eliminowania sytuacji nerwicowych i stressowych,
— metod wychowawczych i resocjalizacyjnych,
— ochrony naturalnego środowiska jako podstawy psy­

chofizycznego rozwoju człowieka.
c) opracowanie jednolitego spójnego systemu edukacji mło­

dzieży przy współpracy z Zrzeszeniem Prawników Pols­
kich, Sądami okręgu zamojskiego, Towarzystwem Wie­
dzy Powszechnej i z Towarzystwem Krzewienia Kultu­
ry Świeckiej,

d) sukcesywne zatrudnienie pedagogów szkolnych zgodnie 
z potrzebami szkół,

e) ochronę rozwoju fizycznego i psychicznego dzieci i mło­
dzieży poprzez:
— zapewnienie szkolony specjalistycznej opieki lekarskiej 

i poradnictwa psycho-pedagogicznego,
— intensyfikację działalności szkół w zakresie rozwoju 

fizycznego dzieci i młodzieży,
— Zwiększenie zasięgu oddziaływań i doskonalenie form 

rekreacji, rozrywki, zajęć pozalekcyjnych i pozaszkol­
nych,

— rozwój bazy niezbędnej do organizacji kształtującej 
rozrywki, aktywnego wypoczynku, rekreacji, sportu 
i turystyki,

f) rozwijanie różnorodnych form zapobiegania trudnościom 
dydaktycznym i wychowawczym dzieci w młodszym wie­
ku szkolnym, szczególnie poprzez:
— doskonalenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych i ko­

rekcyjno-kompensacyjnych,
— tworzenie i działalność zespołów i świetlic socjotera­

peutycznych dla dzieci z zaburzeniami zachowania,
— zapewnienie dzieciom i młodzieży zagrożonej demora­

lizacją ze strony środowiska rodzinnego opieki wy­
chowawczej w świetlicach i internatach, niezbędnej 
pomoęy materialnej, a w razie potrzeby opieki w ro­
dzinach zastępczych lub placówkach opieki całkowitej,

g) zwiększenie udziału środowiska szkolnego, a szczególnie 
organizacji młodzieżowych działających na terenie szkół, 
samorządów szkolnych i klasowych oraz rad pedagogicz­
nych w działalności profilaktycznej i rocjonalizacyjnej 

na rzecz dzieci zagrożonych demoralizacją i niedostoso­
waniem społecznym,

h) przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii zmierzają­
cego do wyeliminowania z obyczajowości młodzieży spo­
żywania alkoholu, do ochrony dzieci i młodzieży przed 
skutkami pijaństwa i alkoholizmu najbliższego środowis­
ka, a także do zahamowania rozwoju narkomanii wśród 
dzieci i młodzeży, wykorzystując m.in. takie formy, jak:
— prowadzenie na szerszą skalę badań sondażowych 

wśród dzieci i młodzieży na temat rozmiarów zjawisk 
patologicznych,

— przestrzeganie zakazu spożywania alkoholu i używa­
nia środków'odurzających na terenie szkół i innych 
placówek oświatowo-wychowawczych oraz w miejs­
cach, w których uczniowie odbywają praktyczną na­
ukę zawodu,

i) wyzwalanie w środowisku młodzieży mechanizmów kon­
troli społecznej ujawniającej przypadki spożywania al­
koholu, używania narkotyków bądź innych środków za­
stępczych oraz wzbudzania gotowości ■ przeciwstawiania 
się tym obyczajom jak też niesienie pomocy osobom u- 
wiklanym w problemy alkoholizmu i narkomanii,

j) organizowanie środowisk wychowawczych i zajęć spo­
łecznie aktywizujących dla uczniów pijących alkohol i 
używających narkotyki,

k) doskonalenie zasad współpracy z Wydziałami Rodzinny­
mi i Nieletnich z okręgu Sądu Wojewódzkiego w zakre­
sie trybu postępowania w sprawach nieletnich, w myśl 
przepisów wykonawczych Ustawy o postępowaniu w spra 
wach nieletnich,

l) współdziałanie z naczelnikami miast i gmin, Prezydentem 
Miasta Zamościa oraz radami narodowymi i samorząda­
mi terytorialnymi w zakresie tworzenia warunków w 
środowiskach, zamieszkania dzieci i młodzieży do sku­
tecznej realizacji przez szkoły i inne placówki oświato­
wo-wychowawcze powyższych zadań w zakresie profi­
laktyki społecznej, przeciwdziałania demoralizacji i dzia­
łalności resocjalizacyjnej w warunkach środowiska ot­
wartego,

ł) poczynienie strań o stworzenie sprzyjającego klimatu 
wśród społeczeństwa dla iedi budowy lub pozyskania 
bazy na terenie województwa zamojskiego dla ośrodka 
szkolno-wychowawczego dla dzieci z zaburzeniami za­
chowania oraz zagrożonych niedostosowaniem społecz­
nym i demoralizacją.

V. W zakresie bezpieczeństwa na drogach publicznych
Dyrektor Wydziału Komunikacji UW w Zamościu, Szef 

Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych, Komendant 
Wojewódzkiej Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej 
oraz dyrektorzy rejonów dróg publicznych, każdy w swoim 
zakresie, podejmą działania w celu dalszej poprawy bez­
pieczeństwa na drogach publicznych, podniesienia poziomu 
kultury użytkowania dróg, zapewnienia pełnej sprawności 
technicznej pojazdów mechanicznych oraz prawidłowego 
oznakowania dróg.
W działaniach tych szczególna uwaga zwrócona zostanie na:

1. Nasilenie kontroli drogowych przez inspektorów Wy­
działu Ruchu Drogowego WUSW oraz inspektorów Wydzia­
łu Komunikacji UW pod kątem kontroli stanu technicznego 
pojazdów samochodowych oraz sprawdzenia stopnia trzeź­
wości kierujących pojazdami po drogach publicznych i wy­
korzystania taboru samochodowego.

2. Wdrożenie w pełnym zakresie postanowień ustawy z 
dnia 28 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości



Nr 2 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 5—14

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakładach i jednost­
kach transportowych oraz prowadzenie systematycznych kon­
troli ich realizacji w bazach transportowych.

3. Podjęcie, przy udziale PZU, dalszych działań profilak­
tycznych mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu 
pieszego przez likwidację miejsc niebezpiecznych, budowę 
chodników na terenach zabudowanych, propagowanie ak­
cji „bezpieczna droga do szkoły” poprzez budowę barier 
ochronnych przy szkołach, montowanie sygnałów świetlnych 
w miejscach szczególnie niebezpiecznych oraz właściwe oz­
nakowanie pionowe i poziome dróg.

4. Prowadzenie systematycznych kontroli stacji diagnos­
tycznych uprawnionych do dokonywania przeglądów tech­
nicznych pojazdów samochodowych i przyczep pod kątem 
zgodnego z przepisami prowadzenia badań oraz kontroli 
posiadanego wyposażenia.

5. Zabezpieczenie dróg i miejsc publicznych przed goło­
ledzią.
VI. W zakresie ochrony przeciwpożarowej i spraw sanitar- 
no-porządkowych

1. Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych, Szef Woje­
wódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych oraz kierownictwa 
zakładów pracy, każdy w swoim zakresie działania, dążyć 

będą do uzyskania dalszej poprawy bezpieczeństwa przeciw­
pożarowego w zakładach przemysłowych, rolniczych, usłu­
gowych, w gospodarce indywidualnej i lasach. Działania te 
winny zmierzać do:
1) rozwijania różnorodnych form zapobiegania i kontroli 

a w szczególności poprzez:
— doskonalenie jakości i efektywności działań prewen­

cyjnych w zakładach pracy i na wsi oraz na obsza­
rach leśnych,

— systematyczną kontrolę bezpieczeństwa pożarowego,
2) umacniania gotowości bojowej jednostek ochotniczych 

straży pożarnych,
3) rozbudowy ilości punktów ujęć wody dla celów gaśni­

czych,
4) doskonalenia systemu łączności dla celów bezpieczeństwa 

pożarowego.
2. Dyrektorzy: Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz­

kaniowej UW i Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemio­
logicznej podejmować będą poprzez podległe służby wzmo­
żone kontrole sanitarno-porządkowe w zakładach pracy, 
obiektach turystycznych, wypoczynkowych i innych miejs­
cach użyteczności publicznej oraz systematycznie egzekwo­
wać podjęte na tej podstawie decyzje.

Załącznik Nr 1 do protokółu nr IV/84 
z sesji WRN z dnia 19 grudnia 1984 r.

UCWAŁA Nr IV/26,84

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zamościu

z dnia 19 grudnia 1984 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr VII/43f81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zamościu z dnia 7 paź­
dziernika 1981 r. w sprawie zatwierdzenia planu przestrzennego zagospodarowania Roztoczańskiego Parku Narodowe­

go i obszaru otaczającego

Działając na podstawie art. 15 ustawy z dnia 31 stycznia 
19861 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 11, poz. 67 
z 1975 r z późn. zmianami) oraz § 7 ust. 2 uchwały nr 148 
Rady Ministrów Z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad 
i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejsco­
wych planów zagospodarowania przestrzennego (M. P. nr 
31, poz. 135) w związku z art. 22 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 25, poz. 180 z późn. 
zmianami) oraz art. 6 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. 
o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. nr 3, poz. 6) 
— Wojewódzka Rada Narodowa uchwala:

§ 1
W § 1 lit. „b” uchwały nr VII!43/81 Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Zamościu z dnia 7 października 1981 r. w 

sprawie zatwierdzenia planu przestrzennego zagospodaro­
wania Roztoczańskiego Parku Narodowego i obszaru ota­
czającego, skreśla się następujące zdanie: „— pozostawienia 
istniejącej stanicy harcerskiej do czasu przygotowania — 
w porozumieniu z Ministrem Leśnictwa i Przemysłu Drze­
wnego — nowej lokalizacji i przeniesienia stanicy na inny 
teren, nie później niż do 1985 r.”

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mieczysław JAN1SŁAWSKI

UCHWAŁA Nr 111X16/84

Gminnej Rady Narodowej w Lubyczy Królewskiej 

z dnia 28 grudnia 1984 roku 

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
jednorodzinnego Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Dębach

Działając na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­

torialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami), 
art. 23 i 24 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o pla-



Nr 2 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. £—14

nowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 11, poz. 67 z 1975 r.) 
oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 łipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uz­
gadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda­
rowania przestrzennego (M. P. nr 31, poz. 135) — Gminna 
Rada Narodowa w Lubyczy Królewskiej uchwala, co nas­
tępuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro­

wania przestrzennego budownictwa jednorodzinnego Rol­
niczej Spółdzielni Produkcyjnej w Dębach, zwany dalej 
..planem”, którego zasady zawarte są w załącznikach do 
niniejszej uchwały:
-— zał nr 1 — rysunek planu w skali 1:500
— zał. nr "2 — tekst planu.

§ 2
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do:
a) udostępniania zainteresowanym przeglądania wyrysów 

z planu i udzielania im odpowiednich informacji w za­
kresie dotyczącym ich interesów,

b) ogłoszenia niniejszej uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Lubyczy Królewskiej,

c) ogłoszenia w lokalnym czasopiśmie informacji o za­
twierdzeniu planu,

d) składania rocznych sprawozdań w terminie do dnia 31 
stycznia każdego roku.

§ 3
Upoważnia się Naczelnika Gminy Lubycza Królewska do 

dokonywania w drodze zarządzeń odstępstw od uchwalone­
go planu w zakresie nie naruszającym podstawowych zało­
żeń planu.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 

Lubycza Królewska
§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Przewodniczący
•/ >. ’ Gminnej Rady Narodowej

Seweryn DARDA

t
ZARZĄDZENIE Nr 2

Naczelnika Gminy w Adamowie

z dnia 10 stycznia 1985 roku
z i

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do właściwości Naczelnika Gminy w Adamowie 
Kierownikowi Wydziału Komunikacji i Kierownikowi Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego 

w Zamościu

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 łipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 
i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia
1984 r w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania urzę­
dów terenowych organów administracji państwowej (Dz. 
U. nr 25, poz. 124), po uzyskaniu zgody Gminnej Rady 
Narodowej w Adamowie zarządza się, co następuje:

§ 1

Powierza się prowadzenie spraw należących do właści­
wości Naczelnika Gminy w Adamowie:
1. Kierownikowi Wydziału Komunikacji Urzędu Miejskiego 

w Zamościu w zakresie:'
1) rejestrów pojazdów samochodowych i przyczep,
2) ewidencji pojazdów samochodowych i przyczep,
3) prowadzenia spraw związanych z wydawaniem i co­

faniem praw jazdy,
4) prowadzenia sprawozdawczości z zakresu praw jazdy.

2. Kierownikowi Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjal­
nych Urzędu Miejskiego w Zamościu w zakresie:
1) koordynacji i pośrednictwa pracy z wyłączeniem 

spraw z zakresu stosowania przepisów ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o postępowaniu wobec osób 
uchylających się od pracy (Dz. U. nr 35, poz. 229),

2) sprawy dotyczące zabezpieczenia miejsc pracy dla ko­
biet, zatrudnienia emerytów i rencistów oraz dodat­

kowego zatrudnienia,
3) rejestracji osób poszukujących pracy,
4) przyjmowania zapotrzebowań od zakładów pracy i 

wydawanie skierowań do pracy.

§ 2
Upoważnia się organy, o których mowa w § 1 do załat­

wiania spraw oraz do podejmowania decyzji administracyj­
nych w wskazanym zakresie.

§ 3
Wykonanie zarządzenia zleca się Sekretarzowi Urzędu 

Gminy.
. § 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zamojskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w spo­
sób zwyczajowo przyjęty.
W porozumieniu:

Kierownik Wydziału Komunikacji NACZELNIK GMINY 
, Urzędu Miejskiego w Zamościu

inż. Krystyna GACA 
Czesław RADLIŃSKI

Kierownik Wydziału
Zatrudnienia i Spraw Socjalnych

Irena MAZUR



Nr 2 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 5-14

Z ARZ ĄD Z ENI E Nr 1

Naczelnika Gminy w Tereszpolu

z dnia 25 kwietnia 1984 roku

w sprawie ustalenia ceny na grunty położone w terenach budowlanych we wsi Lipowiec

Na podstawie art. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 sty­
cznia 1961 roku o terenach budowlanych na obszarach wsi 
’jednolity tekst ustawy Dz. U. nr 2'7 z 1969 r. poz 216) oraz 
§ 2 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa' z dnia 12 maja 
1973 roku w sprawie odszkodowania za przejęte na włas­
ność Państwa tereny budowlane oraz zbywania działek 
budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. nr 20, poz. 117 
z 1973 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się cenę terenów budowlanych położonych we wsi 
Lipowiec gmina Tereszpol w granicach określonych planem 
zagospodarowania przestrzennego piętnastokrotnie wyższą od 
cen stosowanych przy sprzedaży państwowych nieruchomoś­
ci rolnych.

§ 2
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zamościu.
§ 3

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Banku Spół­
dzielczego w Zwierzyńcu oraz Kierownikowi Gminnej Służ­
by Rolnej w Tereszpolu.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem opublikowania w 

Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Zamościu.

NACZELNIK gminy

Eugeniusz POLAK

ZARZĄDZENIE Nr 15 

Prezydenta Miasta Zamościa 

z dnia 19 grudnia 1984 roku

w sprawie podziału linii podmiejskich na strefy taryfowe komunikacji miejskiej

Na podstawie § 1 pkt 2 zarządzenia Ministra Administra­
cji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
21 grudnia 1982 r., w sprawie opłat za przewozy środkami 
masowej komunikacji miejskiej (M. P. nr 31 z 1982 r. poz. 
272 z późn. zmianami) — zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się dla celów taryfowych podział linii ko­
munikacji miejskiej na IV strefy:
—- I strefa — miejska w granicach administracyjnych 

miasta
— II strefa — podmiejska od 0 — 8 km,
— III strefa — podmiejska od 0 — 13 km,
— IV strefa — podmiejska od 0 — 18 km.

2. Odległości w poszczególnych strefach liczone są od 
punktu zerowego w strefie miejskiej, tj. ód kinp „Stylowy” 

dokąd dojeżdżają wszystkie autobusy komunikacji podmiej­
skiej

§ 2
Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 

w Zamościu spowoduje trwałe oznakowanie stref taryfo­
wych na przystankach komunikacji miejskiej.

§ 3
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierow­

nikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miszkaniowej 
Urzędu Miejskiego.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zamojskiego oraz w Tygodniku Zamojskim.

mgr inż. Eugeniusz CYBULSKI

LZGraf. Z-ść 640/85 A4 800


